



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: 1091041 - COORDENACAO DO SIAD

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000346/2024.

Às 10:02:41 horas, do dia 13 de Janeiro de 2025, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para AQUISIÇÃO DE ESTOFADOS.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Micro	29.114.264/0001-58 - 29.114.264 PATRICIA JULIANA DE GOVEIA	059.865.516-64 - PATRICIA JULIANA DE GOVEIA	Sim
Micro	51.109.832/0001-81 - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA	421.330.278-40 - JESSICA GRAZIELE SIMIONATO	Sim
Pequena	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	469.308.256-20 - EUSTAQUIO BASILIO DO VALE	Sim
Outro	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	551.648.626-20 - DAMASO CASTRO NASCIMENTO	Sim
Outro	55.088.157/0010-01 - FK GRUPO S/A	131.024.078-70 - ANDRE JOSE TROVARELLI LAGOS	Sim
Pequena	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	658.212.976-72 - JOSIAS AUGUSTO DA SILVA	Sim
Outro	49.058.654/0001-65 - FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	117.974.106-44 - FERNANDO ALBERTO DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	17.756.197/0001-96 - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	092.210.076-42 - MARIANA GONCALVES CRUZ	Sim
Outro	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	018.375.730-00 - GUSTAVO TONET BASSANI	Sim
Pequena	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	038.303.136-24 - FABIANA DIAS CARVALHO	Sim
Outro	29.209.847/0001-62 - BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	501.744.529-34 - GILBERTO PERINI	Sim
Outro	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	451.636.000-44 - MARCOS RICARDO COSTI	Sim
Outro	86.729.324/0002-61 - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	344.848.171-87 - GILMAR FRANCISCO MILAN	Sim
Micro	03.659.378/0001-90 - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	066.657.869-94 - LEONEL CANDIDO DE MORAES NETO	Sim

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Micro	51.726.415/0001-88 - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	091.171.556-81 - GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	Sim

Lote: 1**Descrição:**

SOFÁS PARA ESCRITÓRIO (1 LUGAR)

Regra de participação: Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Valor total do lote:** R\$ 2.219.473,20**Registro de preço confirmado pelo(a):** Autoridade competente - M0001523 - IRAIDES DE OLIVEIRA**Para:**

Classificação	Licitante	Valor
1	55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A - FK GRUPO S/A	R\$ 1.193.837,80

O(s) licitante(s) não teve (tiveram) a verificação da conformidade de sua(s) proposta(s), nem teve (tiveram) a sua documentação de habilitação avaliada pelo agente de contratação, mas como seu(s) preço(s) está(estão) sendo registrado(s), a(s) proposta(s) será(serão) aceita(s) automaticamente pelo sistema e o(s) licitante(s) habilitado(s). Essa informação no sistema não supre a necessidade de avaliação das respectivas propostas e documentos de habilitação no momento da contratação.

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001866265**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 160,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001868543**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 120,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001869620

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001868330

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 280,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001868373

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001868373

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

02.604.236/0001-62 (F000175) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Valor total: R\$ 2.052.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001866265

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: FOFÁ MODULAR ROMA

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 288.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001868543

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: FOFÁ MODULAR ROMA

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 216.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001869620

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: FOFÁ MODULAR ROMA

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 288.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001868330

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta: 280,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: FOFÁ MODULAR ROMA

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 504.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001868373

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: FOFÁ MODULAR ROMA

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 216.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001868373

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: FOFÁ MODULAR ROMA

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 540.000,00

Identificação do licitante:

03.659.378/0001-90 (F000114) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 3.420.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001866265

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 160,0000**Quantidade proposta:** 160,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** PROPRIA**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 480.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001868543**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 120,0000**Quantidade proposta:** 120,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** PROPRIA**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 360.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001869620**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 160,0000**Quantidade proposta:** 160,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** PROPRIA**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 480.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 001868330**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM

COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta: 280,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 840.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001868373

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 360.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001868373

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 900.000,00

Identificação do licitante:

04.443.182/0001-26 (F000101) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 2.218.720,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001866265	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: PROPRIA	
Modelo: SOFÁ 1 LUGAR	
Valor unitário: R\$ 1.699,0000	Valor total: R\$ 271.840,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001868543	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: PROPRIA	
Modelo: SOFÁ 1 LUGAR	
Valor unitário: R\$ 1.699,0000	Valor total: R\$ 203.880,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001869620	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: PROPRIA	
Modelo: SOFÁ 1 LUGAR	
Valor unitário: R\$ 1.869,0000	Valor total: R\$ 299.040,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 4

Código do item: 001868330 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta: 280,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: SOFÁ 1 LUGAR

Valor unitário: R\$ 1.869,0000 **Valor total:** R\$ 523.320,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 5

Código do item: 001868373 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: SOFÁ 1 LUGAR

Valor unitário: R\$ 2.192,0000 **Valor total:** R\$ 263.040,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 6

Código do item: 001868373 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: SOFÁ 1 LUGAR

Valor unitário: R\$ 2.192,0000

Valor total: R\$ 657.600,00

Identificação do licitante:

21.306.287/0001-52 (F000170) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 2.219.473,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001866265

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: TECNO2000

Modelo: SION

Valor unitário: R\$ 1.699,9100

Valor total: R\$ 271.985,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001868543

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: TECNO2000

Modelo: SION

Valor unitário: R\$ 1.699,9100

Valor total: R\$ 203.989,20

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001869620

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 160,0000**Quantidade proposta:** 160,0000**Marca:** TECNO2000**Modelo:** SION**Valor unitário:** R\$ 1.869,9800**Valor total:** R\$ 299.196,80**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 001868330**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 280,0000**Quantidade proposta:** 280,0000**Marca:** TECNO2000**Modelo:** SION**Valor unitário:** R\$ 1.869,9800**Valor total:** R\$ 523.594,40**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 001868373**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 120,0000**Quantidade proposta:** 120,0000**Marca:** TECNO2000**Modelo:** SION**Valor unitário:** R\$ 2.192,1600**Valor total:** R\$ 263.059,20**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 001868373**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO

ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: TECNO2000

Modelo: SION

Valor unitário: R\$ 2.192,1600

Valor total: R\$ 657.648,00

Identificação do licitante:

29.114.264/0001-58 (F000176) - 29.114.264 PATRICIA JULIANA DE GOVEIA

Valor total: R\$ 2.197.278,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001866265

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: SOFÁ 01 L. S/ ENCOSTO E S/ APOIO DE BRAÇ

Valor unitário: R\$ 1.682,9100

Valor total: R\$ 269.265,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001868543

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: SOFÁ 01 L. S/ ENCOSTO E S/ APOIO DE BRAÇ

Valor unitário: R\$ 1.682,9100

Valor total: R\$ 201.949,20

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001869620	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Modelo: SOFÁ 01 L. C/ ENCOSTO E S/ APOIO DE BRAÇ	
Valor unitário: R\$ 1.851,2800	Valor total: R\$ 296.204,80

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001868330	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 280,0000	
Quantidade proposta: 280,0000	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Modelo: SOFÁ 01 L. C/ ENCOSTO E S/ APOIO DE BRAÇ	
Valor unitário: R\$ 1.851,2800	Valor total: R\$ 518.358,40

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001868373	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Modelo: SOFÁ 01 L. C/ ENCOSTO E C/ APOIO DE BRAÇ	
Valor unitário: R\$ 2.170,2400	Valor total: R\$ 260.428,80

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 6

Código do item: 001868373 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: SOFÁ 01 L. C/ ENCOSTO E C/ APOIO DE BRAÇ

Valor unitário: R\$ 2.170,2400 **Valor total:** R\$ 651.072,00

Identificação do licitante:

35.322.200/0001-45 (F000197) - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 2.236.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 1

Código do item: 001866265 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: ESTOFADOS CASA BRASIL

Modelo: ESTOFADOS CASA BRASIL

Valor unitário: R\$ 1.700,0000 **Valor total:** R\$ 272.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 2

Código do item: 001868543 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: ESTOFADOS CASA BRASIL

Modelo: ESTOFADOS CASA BRASIL

Valor unitário: R\$ 1.700,0000

Valor total: R\$ 204.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001869620

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: ESTOFADOS CASA BRASIL

Modelo: ESTOFADOS CASA BRASIL

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 304.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001868330

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta: 280,0000

Marca: ESTOFADOS CASA BRASIL

Modelo: ESTOFADOS CASA BRASIL

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 532.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001868373

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 120,0000**Quantidade proposta:** 120,0000**Marca:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Modelo:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Valor unitário:** R\$ 2.200,0000**Valor total:** R\$ 264.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 001868373**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta:** 300,0000**Marca:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Modelo:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Valor unitário:** R\$ 2.200,0000**Valor total:** R\$ 660.000,00**Identificação do licitante:**

51.109.832/0001-81 (F000116) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA

Valor total: R\$ 2.218.720,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001866265**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 160,0000**Quantidade proposta:** 160,0000**Marca:** MÓVEIS RICCÓ**Modelo:** MOV**Valor unitário:** R\$ 1.699,0000**Valor total:** R\$ 271.840,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001868543	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: MÓVEIS RICCÓ	
Modelo: MOV	
Valor unitário: R\$ 1.699,0000	Valor total: R\$ 203.880,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001869620	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: MÓVEIS RICCÓ	
Modelo: MOV	
Valor unitário: R\$ 1.869,0000	Valor total: R\$ 299.040,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001868330	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 280,0000	
Quantidade proposta: 280,0000	
Marca: MÓVEIS RICCÓ	
Modelo: MOV	
Valor unitário: R\$ 1.869,0000	Valor total: R\$ 523.320,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 5

Código do item: 001868373 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: MÓVEIS RICCÓ

Modelo: MOV

Valor unitário: R\$ 2.192,0000 **Valor total:** R\$ 263.040,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 6

Código do item: 001868373 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: MÓVEIS RICCÓ

Modelo: MOV

Valor unitário: R\$ 2.192,0000 **Valor total:** R\$ 657.600,00

Identificação do licitante:

55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A

Valor total: R\$ 2.219.485,80

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 1

Código do item: 001866265 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: FK Grupo S.A.

Modelo: KPIX ç Sofá Pix Baixo

Valor unitário: R\$ 1.699,9100

Valor total: R\$ 271.985,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001868543

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: FK Grupo S.A.

Modelo: KPIX ç Sofá Pix Baixo.

Valor unitário: R\$ 1.699,9100

Valor total: R\$ 203.989,20

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001869620

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: FK Grupo S.A.

Modelo: KPIX ç Sofá Pix Baixo com encosto

Valor unitário: R\$ 1.869,9800

Valor total: R\$ 299.196,80

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001868330

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 280,0000**Quantidade proposta:** 280,0000**Marca:** FK Grupo S.A.**Modelo:** KPIX ç Sofá Pix Baixo com encosto**Valor unitário:** R\$ 1.869,9800**Valor total:** R\$ 523.594,40**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 001868373**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 120,0000**Quantidade proposta:** 120,0000**Marca:** FK Grupo S.A.**Valor unitário:** R\$ 2.192,1900**Valor total:** R\$ 263.062,80**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 001868373**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta:** 300,0000**Marca:** FK Grupo S.A.**Valor unitário:** R\$ 2.192,1900**Valor total:** R\$ 657.657,00**Identificação do licitante:**

86.729.324/0002-61 (F000189) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor total: R\$ 2.219.473,20

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001866265	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIA-BRACOS; ESTRUTURA: INTERNA AMADEIRADA E COM ESPUMA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO SEM ENC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: SOFÁ 01 LUGAR	
Valor unitário: R\$ 1.699,9100	Valor total: R\$ 271.985,60

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001868543	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADO; ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO ESTOFADO, COURO SINTETIC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: SOFÁ 01 LUGAR	
Valor unitário: R\$ 1.699,9100	Valor total: R\$ 203.989,20

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001869620	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS LATERAIS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: SOFÁ 01 LUGAR	
Valor unitário: R\$ 1.869,9800	Valor total: R\$ 299.196,80

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 4

Código do item: 001868330 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta: 280,0000

Marca: MILAN

Modelo: SOFÁ 01 LUGAR

Valor unitário: R\$ 1.869,9800 **Valor total:** R\$ 523.594,40

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 5

Código do item: 001868373 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: MILAN

Modelo: SOFÁ 01 LUGAR

Valor unitário: R\$ 2.192,1600 **Valor total:** R\$ 263.059,20

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 6

Código do item: 001868373 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO; ENCOSTO ANGULAR; COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: MILAN

Modelo: SOFÁ 01 LUGAR

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:34:26.268	03.659.378/0001-90 (F000114) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.278.882,00	Não
13/01/2025 10:33:30.417	04.443.182/0001-26 (F000101) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.353.960,00	Não
13/01/2025 10:33:26.447	55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A	1.193.837,80	Não
13/01/2025 10:32:58.610	21.306.287/0001-52 (F000170) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.277.800,00	Não
13/01/2025 10:30:52.720	51.109.832/0001-81 (F000116) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA	1.539.000,00	Não
13/01/2025 10:25:58.267	04.443.182/0001-26 (F000101) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.470.000,00	Não
13/01/2025 10:25:43.520	29.114.264/0001-58 (F000176) - 29.114.264 PATRICIA JULIANA DE GOVEIA	1.480.000,00	Não
13/01/2025 10:24:49.126	55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A	1.550.000,00	Não
13/01/2025 10:24:26.131	51.109.832/0001-81 (F000116) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA	1.590.000,00	Não
13/01/2025 10:23:37.019	86.729.324/0002-61 (F000189) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.542.400,00	Não
13/01/2025 10:23:10.574	03.659.378/0001-90 (F000114) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.520.000,00	Não
13/01/2025 10:21:54.991	55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A	1.600.000,00	Não
13/01/2025 10:17:59.918	55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A	1.650.000,00	Não
13/01/2025 10:17:50.863	51.109.832/0001-81 (F000116) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA	1.599.800,00	Não
13/01/2025 10:17:43.485	86.729.324/0002-61 (F000189) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.650.000,00	Não
13/01/2025 10:17:38.367	21.306.287/0001-52 (F000170) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.520.000,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:17:13.710	86.729.324/0002-61 (F000189) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.750.000,00	Não
13/01/2025 10:16:54.836	04.443.182/0001-26 (F000101) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.500.000,00	Não
13/01/2025 10:16:35.629	03.659.378/0001-90 (F000114) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.701.000,00	Não
13/01/2025 10:16:16.872	02.604.236/0001-62 (F000175) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	1.596.000,00	Não
13/01/2025 10:16:14.962	29.114.264/0001-58 (F000176) - 29.114.264 PATRICIA JULIANA DE GOVEIA	1.695.000,00	Não
13/01/2025 10:16:14.837	04.443.182/0001-26 (F000101) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.600.000,00	Não
13/01/2025 10:16:05.582	21.306.287/0001-52 (F000170) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.740.000,00	Não
13/01/2025 10:15:20.655	51.109.832/0001-81 (F000116) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA	1.698.000,00	Não
13/01/2025 10:14:55.786	86.729.324/0002-61 (F000189) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.800.000,00	Não
13/01/2025 10:14:38.434	02.604.236/0001-62 (F000175) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	1.700.000,00	Não
13/01/2025 10:14:26.318	04.443.182/0001-26 (F000101) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.800.000,00	Não
13/01/2025 10:14:18.381	86.729.324/0002-61 (F000189) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	2.000.000,00	Não
13/01/2025 10:13:50.547	02.604.236/0001-62 (F000175) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	1.900.000,00	Não
13/01/2025 10:13:47.590	55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A	2.200.000,00	Não
13/01/2025 10:13:35.542	04.443.182/0001-26 (F000101) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	2.000.000,00	Não
13/01/2025 10:13:28.939	86.729.324/0002-61 (F000189) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	2.200.000,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:13:13.908	29.114.264/0001-58 (F000176) - 29.114.264 PATRICIA JULIANA DE GOVEIA	2.051.000,00	Não
13/01/2025 10:12:58.186	03.659.378/0001-90 (F000114) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.418.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/01/2025 14:13	A proposta do licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 1.193.837,80.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A	Não	Licitante informou que já ofertou o seu melhor preço

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/01/2025 15:31	A proposta do licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A foi aceita. O valor total da proposta foi de 1.193.837,80.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
31/01/2025 13:34	O licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Registro da proposta:

Data/Hora	Evento
31/01/2025 14:54	A proposta do licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A foi registrada, pelo valor total de R\$1.193.837,80.

Lote: 2**Descrição:**

SOFÁS PARA ESCRITÓRIO (3 LUGARES)

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Valor total do lote: R\$ 389.400,00

Registro de preço confirmado pelo(a): Autoridade competente - M0001523 - IRAIDES DE OLIVEIRA

Para:

Classificação	Licitante	Valor
1	04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 273.586,00

O(s) licitante(s) não teve (tiveram) a verificação da conformidade de sua(s) proposta(s), nem teve (tiveram) a sua documentação de habilitação avaliada pelo agente de contratação, mas como seu(s) preço(s) está(estão) sendo registrado(s), a(s) proposta(s) será(serão) aceita(s) automaticamente pelo sistema e o(s) licitante(s) habilitado(s). Essa informação no sistema não supre a necessidade de avaliação das respectivas propostas e documentos de habilitação no momento da contratação.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001868462

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

02.604.236/0001-62 (F000232) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Valor total: R\$ 700.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001868462

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: MIL.4645

Valor unitário: R\$ 7.000,0000

Valor total: R\$ 700.000,00

Identificação do licitante:

03.659.378/0001-90 (F000225) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 1.000.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 001868462**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** PROPRIA**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000**Valor total:** R\$ 1.000.000,00**Identificação do licitante:**

04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 389.400,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 001868462**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** SOFÁ 3-LUGARES**Valor unitário:** R\$ 3.894,0000**Valor total:** R\$ 389.400,00**Identificação do licitante:**

17.756.197/0001-96 (F000265) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME

Valor total: R\$ 389.400,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001868462	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: Própria	
Modelo: Próprio	
Valor unitário: R\$ 3.894,0000	Valor total: R\$ 389.400,00

Identificação do licitante:

29.114.264/0001-58 (F000239) - 29.114.264 PATRICIA JULIANA DE GOVEIA

Valor total: R\$ 385.506,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001868462	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Modelo: SOFÁ DE 03 LUGARES 210X90X74 (LXPXA)	
Valor unitário: R\$ 3.855,0600	Valor total: R\$ 385.506,00

Identificação do licitante:

29.209.847/0001-62 (F000292) - BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 507.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001868462	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: TOK

Modelo: S3 REV

Valor unitário: R\$ 5.075,0000

Valor total: R\$ 507.500,00

Identificação do licitante:

35.322.200/0001-45 (F000278) - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 390.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001868462

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: ESTOFADOS CASA BRASIL

Modelo: ESTOFADOS CASA BRASIL

Valor unitário: R\$ 3.900,0000

Valor total: R\$ 390.000,00

Identificação do licitante:

55.088.157/0010-01 (F000203) - FK GRUPO S/A

Valor total: R\$ 389.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001868462

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: FK Grupo S.A.

Modelo: KPIX ç Sofá Pix Especial 03 lugares.

Valor unitário: R\$ 3.894,0000

Valor total: R\$ 389.400,00

Identificação do licitante:

86.729.324/0002-61 (F000218) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor total: R\$ 389.400,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 001868462**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** MILAN**Modelo:** SOFÁ 03 LUGARES**Valor unitário:** R\$ 3.894,0000**Valor total:** R\$ 389.400,00**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:34:55.521	03.659.378/0001-90 (F000225) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.250,0000	Não
13/01/2025 10:34:45.761	86.729.324/0002-61 (F000218) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	2.500,0000	Não
13/01/2025 10:32:52.668	04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	2.900,0000	Não
13/01/2025 10:23:13.886	17.756.197/0001-96 (F000265) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	3.540,0000	Não
13/01/2025 10:21:04.583	55.088.157/0010-01 (F000203) - FK GRUPO S/A	3.633,9900	Não
13/01/2025 10:20:22.015	03.659.378/0001-90 (F000225) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.550,0000	Não
13/01/2025 10:20:05.027	04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.500,0000	Não
13/01/2025 10:19:58.012	86.729.324/0002-61 (F000218) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	3.800,0000	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:19:25.681	17.756.197/0001-96 (F000265) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	3.599,0000	Não
13/01/2025 10:19:08.104	02.604.236/0001-62 (F000232) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	6.000,0000	Não
13/01/2025 10:18:58.633	04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.600,0000	Não
13/01/2025 10:18:02.026	17.756.197/0001-96 (F000265) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	3.699,0000	Não
13/01/2025 10:17:22.829	04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.700,0000	Não
13/01/2025 10:17:07.441	17.756.197/0001-96 (F000265) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	3.799,0000	Não
13/01/2025 10:17:03.766	03.659.378/0001-90 (F000225) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.805,0000	Não
13/01/2025 10:16:01.058	04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	3.800,0000	Não
13/01/2025 10:15:07.927	17.756.197/0001-96 (F000265) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	3.855,0000	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
05/02/2025 14:04	A proposta do licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 273.586,00.
31/01/2025 15:45	A proposta do licitante 86.729.324/0002-61 (F000218) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Licitante informou que já está no menor valor

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
05/02/2025 14:08	A proposta do licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 273.586,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
06/02/2025 14:12	O licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Registro da proposta:

Data/Hora	Evento
06/02/2025 15:28	A proposta do licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$273.586,00.

Retorno de situação de lote:

Data/Hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
31/01/2025 14:39	Titular da sessão	Verificação de conformidade de lances ou proposta concluída	Disputa fechada concluída	Acertamento da proposta

Lote: 3**Descrição:**

SOFÁS PARA ESCRITÓRIO (DIVERSOS LUGARES)

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Valor total do lote: R\$ 1.188.219,20

Registro de preço confirmado pelo(a): Autoridade competente - M0001523 - IRAIDES DE OLIVEIRA

Para:

Classificação	Licitante	Valor
1	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 368.678,00

O(s) licitante(s) não teve (tiveram) a verificação da conformidade de sua(s) proposta(s), nem teve (tiveram) a sua documentação de habilitação avaliada pelo agente de contratação, mas como seu(s) preço(s) está(estão) sendo registrado(s), a(s) proposta(s) será(serão) aceita(s) automaticamente pelo sistema e o(s) licitante(s) habilitado(s). Essa informação no sistema não supre a necessidade de avaliação das respectivas propostas e documentos de habilitação no momento da contratação.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001868500	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001868519	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001868527	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
02.604.236/0001-62 (F000383) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	
Valor total: R\$ 1.660.000,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001868500	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta: 140,0000	
Marca: LAYOUT	
Modelo: MIL.4615	
Valor unitário: R\$ 7.500,0000	Valor total: R\$ 1.050.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 9

Código do item: 001868519 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: MIL.4600

Valor unitário: R\$ 5.500,0000 **Valor total:** R\$ 330.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 10

Código do item: 001868527 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: LAYOUT

Modelo: MIL.4585

Valor unitário: R\$ 3.500,0000 **Valor total:** R\$ 280.000,00

Identificação do licitante:

03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 2.800.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 001868500 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 1.400.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001868527

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 800.000,00

Identificação do licitante:

04.443.182/0001-26 (F000341) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 1.188.080,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001868500

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA

BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: SOFÁ 3-LUGARES

Valor unitário: R\$ 5.540,0000

Valor total: R\$ 775.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: SOFÁ 3-LUGARES

Valor unitário: R\$ 3.680,0000

Valor total: R\$ 220.800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001868527

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: SOFÁ 1-LUGAR

Valor unitário: R\$ 2.396,0000

Valor total: R\$ 191.680,00

Identificação do licitante:

06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP

Valor total: R\$ 1.188.080,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001868500

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: S235 - 03 Lugares.

Valor unitário: R\$ 5.540,0000

Valor total: R\$ 775.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: S235 - 02 Lugares.

Valor unitário: R\$ 3.680,0000

Valor total: R\$ 220.800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001868527

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: S235 - 01 Lugar.

Valor unitário: R\$ 2.396,0000

Valor total: R\$ 191.680,00

Identificação do licitante:

07.875.146/0001-20 (F000301) - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 1.188.219,20**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 001868500**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 140,0000**Quantidade proposta:** 140,0000**Marca:** TOK**Modelo:** S3 REV**Valor unitário:** R\$ 5.540,5500**Valor total:** R\$ 775.677,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 001868519**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 60,0000**Quantidade proposta:** 60,0000**Marca:** TOK**Modelo:** S2 REV**Valor unitário:** R\$ 3.680,6900**Valor total:** R\$ 220.841,40**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 001868527**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: TOK

Modelo: S1 REV

Valor unitário: R\$ 2.396,2600

Valor total: R\$ 191.700,80

Identificação do licitante:

17.756.197/0001-96 (F000339) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME

Valor total: R\$ 1.188.219,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001868500

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Valor unitário: R\$ 5.540,5500

Valor total: R\$ 775.677,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Valor unitário: R\$ 3.680,6900

Valor total: R\$ 220.841,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001868527

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA

BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: Própria

Modelo: Próprio

Valor unitário: R\$ 2.396,2600

Valor total: R\$ 191.700,80

Identificação do licitante:

29.114.264/0001-58 (F000374) - 29.114.264 PATRICIA JULIANA DE GOVEIA

Valor total: R\$ 1.176.336,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001868500

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: SOFÁ DE 03 LUGARES 174X68X70 (LXPXA)

Valor unitário: R\$ 5.485,1400

Valor total: R\$ 767.919,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: SOFÁ DE 02 LUGARES 135X68X70 (LXPXA)

Valor unitário: R\$ 3.643,8800

Valor total: R\$ 218.632,80

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001868527	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Modelo: SOFÁ DE 01 LUGARES 75X68X70 (LXPXA)	
Valor unitário: R\$ 2.372,3000	Valor total: R\$ 189.784,00

Identificação do licitante:

29.209.847/0001-62 (F000345) - BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 1.129.167,20

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001868500	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta: 140,0000	
Marca: TOK	
Modelo: S3 REV	
Valor unitário: R\$ 5.075,0000	Valor total: R\$ 710.500,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001868519	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: TOK	
Modelo: S2 REV	

Valor unitário: R\$ 3.735,2000

Valor total: R\$ 224.112,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001868527

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: TOK

Modelo: S1 REV

Valor unitário: R\$ 2.431,9400

Valor total: R\$ 194.555,20

Identificação do licitante:

35.322.200/0001-45 (F000382) - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 1.198.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001868500

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: ESTOFADOS CASA BRASIL

Modelo: ESTOFADOS CASA BRASIL

Valor unitário: R\$ 5.600,0000

Valor total: R\$ 784.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 60,0000**Quantidade proposta:** 60,0000**Marca:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Modelo:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Valor unitário:** R\$ 3.700,0000**Valor total:** R\$ 222.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 001868527**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta:** 80,0000**Marca:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Modelo:** ESTOFADOS CASA BRASIL**Valor unitário:** R\$ 2.400,0000**Valor total:** R\$ 192.000,00**Identificação do licitante:**

49.058.654/0001-65 (F000348) - FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 1.066.690,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 001868500**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 140,0000**Quantidade proposta:** 140,0000**Marca:** FLEXFORM**Modelo:** SMITH**Valor unitário:** R\$ 4.265,5000**Valor total:** R\$ 597.170,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 9

Código do item: 001868519 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: FLEXFORM

Modelo: SMITH

Valor unitário: R\$ 3.498,0000 **Valor total:** R\$ 209.880,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 10

Código do item: 001868527 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: FLEXFORM

Modelo: SMITH

Valor unitário: R\$ 3.245,5000 **Valor total:** R\$ 259.640,00

Identificação do licitante:

51.109.832/0001-81 (F000328) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA

Valor total: R\$ 1.231.328,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 001868500 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: MÓVEIS RICCÓ

Modelo: SOFI

Valor unitário: R\$ 5.540,0000

Valor total: R\$ 775.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: MÓVEIS RICCÓ

Modelo: SOFI

Valor unitário: R\$ 3.680,8000

Valor total: R\$ 220.848,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001868527

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: MÓVEIS RICCÓ

Modelo: SOFI

Valor unitário: R\$ 2.936,0000

Valor total: R\$ 234.880,00

Identificação do licitante:

51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001868500

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 140,0000**Quantidade proposta:** 140,0000**Marca:** Nilo**Modelo:** 3 lugares**Valor unitário:** R\$ 4.500,0000**Valor total:** R\$ 630.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 001868519**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 60,0000**Quantidade proposta:** 60,0000**Marca:** Nilo**Modelo:** 02 lugares**Valor unitário:** R\$ 3.500,0000**Valor total:** R\$ 210.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 001868527**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta:** 80,0000**Marca:** Nilo**Modelo:** 1 lugar**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 160.000,00**Identificação do licitante:**

55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A

Valor total: R\$ 1.188.219,20

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001868500	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 140,0000	
Quantidade proposta: 140,0000	
Marca: FK Grupo S.A.	
Modelo: KPIX ç Sofá Pix Especial 03 lugares.	
Valor unitário: R\$ 5.540,5500	Valor total: R\$ 775.677,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001868519	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: FK Grupo S.A.	
Modelo: KPIX ç Sofá Pix Especial 02 lugares.	
Valor unitário: R\$ 3.680,6900	Valor total: R\$ 220.841,40

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001868527	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: FK Grupo S.A.	
Modelo: KPIX ç Sofá Pix Especial 01 lugar.	
Valor unitário: R\$ 2.396,2600	Valor total: R\$ 191.700,80

Identificação do licitante:

86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor total: R\$ 1.188.219,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001868500

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 03 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 140,0000

Quantidade proposta: 140,0000

Marca: MILAN

Modelo: SOFA 03 LUGARES

Valor unitário: R\$ 5.540,5500

Valor total: R\$ 775.677,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001868519

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 02 LUGARES; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: MILAN

Modelo: SOFA 02 LUGARES

Valor unitário: R\$ 3.680,6900

Valor total: R\$ 220.841,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001868527

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - LUGARES: 01 LUGAR; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: AMADEIRADA; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURO SI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: MILAN

Modelo: SOFÁ 01 LUGAR

Valor unitário: R\$ 2.396,2600

Valor total: R\$ 191.700,80

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:36:20.077	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	512.000,00	Não
13/01/2025 10:36:18.733	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	368.680,00	Não
13/01/2025 10:35:18.053	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	550.240,00	Não
13/01/2025 10:34:16.524	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	512.100,00	Não
13/01/2025 10:28:38.035	55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A	688.954,00	Não
13/01/2025 10:28:23.374	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	620.000,00	Não
13/01/2025 10:28:14.376	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	579.000,00	Não
13/01/2025 10:28:08.450	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	630.000,00	Não
13/01/2025 10:28:05.471	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	579.500,00	Não
13/01/2025 10:28:05.204	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	585.000,00	Não
13/01/2025 10:27:56.403	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	580.000,00	Não
13/01/2025 10:27:54.102	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	650.000,00	Não
13/01/2025 10:27:48.612	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	599.500,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:27:48.049	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	602.000,00	Não
13/01/2025 10:27:38.690	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	600.000,00	Não
13/01/2025 10:27:31.220	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	639.500,00	Não
13/01/2025 10:27:29.886	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	650.000,00	Não
13/01/2025 10:27:23.940	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	700.000,00	Não
13/01/2025 10:27:21.976	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	640.000,00	Não
13/01/2025 10:27:08.473	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	649.500,00	Não
13/01/2025 10:26:59.096	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	650.000,00	Não
13/01/2025 10:26:52.844	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	699.500,00	Não
13/01/2025 10:26:52.115	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	705.000,00	Não
13/01/2025 10:26:43.156	55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A	750.000,00	Não
13/01/2025 10:26:38.398	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	700.000,00	Não
13/01/2025 10:26:37.725	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	708.000,00	Não
13/01/2025 10:26:26.197	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	718.000,00	Não
13/01/2025 10:26:24.178	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	710.000,00	Não
13/01/2025 10:26:11.683	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	720.000,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:26:09.636	55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A	800.000,00	Não
13/01/2025 10:26:01.551	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	749.500,00	Não
13/01/2025 10:25:54.200	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	800.000,00	Não
13/01/2025 10:25:52.802	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	810.000,00	Não
13/01/2025 10:25:42.094	07.875.146/0001-20 (F000301) - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.099.900,00	Não
13/01/2025 10:25:39.686	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	750.000,00	Não
13/01/2025 10:25:38.055	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	820.000,00	Não
13/01/2025 10:25:27.890	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	920.000,00	Não
13/01/2025 10:25:24.671	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	840.000,00	Não
13/01/2025 10:25:12.176	17.756.197/0001-96 (F000339) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	848.900,00	Não
13/01/2025 10:25:03.481	55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A	900.000,00	Não
13/01/2025 10:24:54.307	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	849.800,00	Não
13/01/2025 10:24:49.018	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	849.000,00	Não
13/01/2025 10:23:40.235	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	855.000,00	Não
13/01/2025 10:21:40.123	55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A	930.000,00	Não
13/01/2025 10:20:53.708	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	930.000,00	Não
13/01/2025 10:20:34.725	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	970.000,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:20:22.906	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	850.000,00	Não
13/01/2025 10:20:02.726	17.756.197/0001-96 (F000339) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	890.499,00	Não
13/01/2025 10:19:59.451	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	895.000,00	Não
13/01/2025 10:19:35.093	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	890.500,00	Não
13/01/2025 10:19:23.949	55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A	990.000,00	Não
13/01/2025 10:19:13.463	17.756.197/0001-96 (F000339) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	899.900,00	Não
13/01/2025 10:18:55.923	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	980.000,00	Não
13/01/2025 10:18:27.465	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	900.000,00	Não
13/01/2025 10:18:13.161	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.090.000,00	Não
13/01/2025 10:18:12.163	17.756.197/0001-96 (F000339) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	998.490,00	Não
13/01/2025 10:17:42.150	03.659.378/0001-90 (F000376) - SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.000.000,00	Não
13/01/2025 10:17:37.966	02.604.236/0001-62 (F000383) - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	1.336.000,00	Não
13/01/2025 10:17:15.774	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	998.500,00	Não
13/01/2025 10:17:09.336	55.088.157/0010-01 (F000371) - FK GRUPO S/A	1.098.570,00	Não
13/01/2025 10:16:56.240	17.756.197/0001-96 (F000339) - PRENSAR MOVEIS LTDA - ME	998.690,00	Não
13/01/2025 10:16:41.184	51.109.832/0001-81 (F000328) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA	1.092.000,00	Não
13/01/2025 10:16:18.931	51.726.415/0001-88 (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	998.700,00	Não
13/01/2025 10:15:51.668	06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	999.800,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/01/2025 10:15:46.600	51.109.832/0001-81 (F000328) - SFIZIO AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA	1.100.000,00	Não
13/01/2025 10:12:46.120	86.729.324/0002-61 (F000359) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.100.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/01/2025 14:19	A proposta do licitante 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 368.678,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	Sim	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/01/2025 15:32	A proposta do licitante 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 368.678,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
11/02/2025 14:42	O licitante 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Período de recurso:

Período	Data limite das razões de recurso	Data limite de contrarrazões de recurso	Data para decisão	Decisão sobre encaminhamento dos recursos para a Autoridade Competente
1	03/02/2025	06/02/2025	11/02/2025	O parecer foi enviado para análise e decisão sobre o recurso pela autoridade competente.

Registro da proposta:

Data/Hora	Evento
11/02/2025 14:56	A proposta do licitante 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$368.678,00.

Retorno de situação de lote:

Data/Hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
11/02/2025 14:41	Autoridade competente	Parecer sobre recursos concluído	Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta	Retorno motivado por recurso. Informações adicionais no Termo de Julgamento.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2025 10:02:41	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1091041 0000000346/2024 foi iniciada.
13/01/2025 10:03:46	Titular da sessão	Todos	Bom dia Srs. Licitantes, em alguns instantes daremos início à disputa. Gentileza aguardarem.
13/01/2025 10:10:20	Titular da sessão	Todos	Informo que é terminantemente proibida a identificação dos licitantes na atual fase da disputa. Os dados serão solicitados oportunamente.
13/01/2025 10:10:32	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação. Boa sorte a todos!
13/01/2025 10:10:45	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23.
13/01/2025 10:10:56	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/01/2025 10:10:57	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/01/2025 10:10:57	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/01/2025 10:25:56	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/01/2025 10:25:57	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/01/2025 10:25:57	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/01/2025 10:26:10	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
13/01/2025 10:27:02	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
13/01/2025 10:31:45	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
13/01/2025 10:31:56	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2025 10:32:07	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances.
13/01/2025 10:32:15	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000101, F000176, F000170, F000114, F000116, F000189, F000154 e F000175 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
13/01/2025 10:32:15	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000270, F000265, F000225, F000203 e F000218 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
13/01/2025 10:32:15	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000307, F000377, F000376 e F000359 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
13/01/2025 10:37:15	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/01/2025 10:37:15	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/01/2025 10:37:15	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/01/2025 10:37:39	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
13/01/2025 10:38:53	F000307	3	Grazielle Xavier Santos Otoni - CNPJ 51.726.415/0001-88 - (31)99543-0425
13/01/2025 10:39:24	F000377	3	06.538.230/0001-95 - EUSTAQUIO BASILIO - 031 35970262.
13/01/2025 10:40:04	F000176	1	PATRICIA JULIANA DE GOVEIA - 29.114.264.0001-58 (31) 987355864
13/01/2025 10:40:40	F000101	1	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ:04.443.182/0001-26 (31) 3357-6299 OU CEL (31)99945-1985 TIAGO HENRIQUE
13/01/2025 10:40:47	F000154	1	Danilo Felipe dos Santos - CNPJ 55.088.157/0010-01 - (14) 3662-9645
13/01/2025 10:41:35	F000114	1	Leonel - (41) 98853-2095 - 03.659.378/0001-90
13/01/2025 10:42:09	Titular da sessão	Todos	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
13/01/2025 10:42:25	F000116	1	Elisangela - CNPJ 51.109.832/0001-81 - (11) 98546-2601
13/01/2025 10:42:37	Titular da sessão	1	Sr. licitante F000157, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
13/01/2025 10:42:50	Titular da sessão	1	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como as DECLARAÇÕES (Anexo VI do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
13/01/2025 10:43:00	Titular da sessão	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
13/01/2025 10:43:11	Titular da sessão	1	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2025 10:43:46	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000154, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 13/01/2025 14:43.
13/01/2025 10:44:17	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000218, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
13/01/2025 10:44:25	F000189	1	Anne Karolinne - CNPJ 86.729.324/0002-61 - Telefone (65) 3317-2125
13/01/2025 10:44:27	Titular da sessão	2	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como as DECLARAÇÕES (Anexo VI do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
13/01/2025 10:44:39	Titular da sessão	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
13/01/2025 10:44:52	Titular da sessão	2	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.
13/01/2025 10:45:13	Portal de compras	2	O licitante F000218 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 2. A data limite para o envio do arquivo é 13/01/2025 14:45.
13/01/2025 10:45:42	Titular da sessão	3	Sr. licitante F000377, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
13/01/2025 10:45:52	Titular da sessão	3	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como as DECLARAÇÕES (Anexo VI do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
13/01/2025 10:46:00	Titular da sessão	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
13/01/2025 10:46:08	Titular da sessão	3	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.
13/01/2025 10:46:28	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000377, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 13/01/2025 14:46.
13/01/2025 11:02:28	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, por equívoco, foi solicitada documentação do licitante F000157, sendo que o correto seria o licitante F00154. O link foi enviado corretamente.
13/01/2025 11:12:32	Portal de compras	2	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000218 foi finalizado.
13/01/2025 11:15:01	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista a proximidade do horário de almoço e outros pregões agendados para esta Pregoeira logo após o almoço, darei uma pausa nesta sessão, com retomada às 15 hrs.
13/01/2025 11:15:14	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000377 foi concluída.
13/01/2025 13:02:13	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000154 foi concluída.
13/01/2025 15:03:04	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
13/01/2025 15:04:03	F000377	3	Boa tarde.
13/01/2025 15:05:19	F000218	2	Boa tarde!!
13/01/2025 15:07:03	F000154	1	Boa tarde.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2025 15:09:09	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, informo a proposta do licitante F000218 está sob análise da unidade gestora de contratação. Gentileza aguardarem.
13/01/2025 15:09:27	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, informo que os documentos enviados pelo licitante F00154 serão enviados para análise da unidade gestora de contratação.
13/01/2025 15:14:18	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000377, com base no art. 64 da Lei Federal n. 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão n. 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação; sendo assim requeiro o reenvio da proposta, de forma a adequar os valores unitários e totais aos valores registrados no Portal de Compras. Repare que os valores unitários e totais dos itens 2 e 3 estão diferentes dos valores registrados no Portal de Compras. Fixo o prazo de 24 horas para o envio da proposta corrigida.
13/01/2025 15:14:45	Portal de compras	3	O licitante F000377 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 3. A data limite para o envio dos documentos é 14/01/2025 15:14.
13/01/2025 15:16:26	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, para aguardo do retorno da unidade gestora de contratação e do envio dos documentos de diligência do licitante F000377, suspendo a presente sessão, com retomada amanhã, dia 14/01/25, às 15 hrs.
13/01/2025 15:16:42	F000377	3	Prezado/as., mas dessa forma no sofá de 01 lugar vai ficar o valor menor do que pretendemos vender.
13/01/2025 15:17:21	Titular da sessão	3	Vou conferir os valores. Um momento.
13/01/2025 15:17:39	F000377	3	Ok, obrigado.
13/01/2025 15:23:15	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000377, para compensar a redução dos valores dos lotes 2 e 3, pode aumentar o valor do lote 1, segundo consta no Portal de Compras: Valor unitário: 1.719,1495 e valor total: 240.680,93
13/01/2025 15:23:38	Titular da sessão	3	Aguardo a proposta com os valores corrigidos.
13/01/2025 15:26:42	F000377	3	Prezados/as., o valor total da minha proposta estão dentro do valor do lance fechado que enviamos.
13/01/2025 15:27:55	Titular da sessão	3	Sr. Licitante, o valor total está conforme, mas precisamos que ajuste também os valores unitários e valores totais de cada item.
13/01/2025 15:29:24	F000377	3	Então eu tenho que colar os valores unitários que o sistema colocou para os itens 01, 02 e 03 do Lote 03.
13/01/2025 15:29:51	Titular da sessão	3	Sr. Licitante, pode fazer dessa forma sim.
13/01/2025 15:32:59	F000377	3	Exemplo, o item 01 posso colocar o valor de R\$ 1.719,14
13/01/2025 15:35:28	F000170	1	André Pires (61) 98470-0007 - 21.306.287/0001-52 Tecno2000
13/01/2025 15:37:13	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000377, pode sim.
13/01/2025 15:37:42	F000377	3	OK, obrigado.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2025 15:37:56	Titular da sessão	1	Agradeço o envio do contato Sr. Licitante F000170
13/01/2025 15:38:12	Titular da sessão	1	De nada, Sr. Licitante F000377
13/01/2025 15:38:41	Titular da sessão	3	Corrigindo. De nada, Sr. Licitante F000377.
13/01/2025 16:16:07	Portal de compras	3	O licitante F000377 realizou o envio dos documentos de diligência.
13/01/2025 16:18:31	F000377	3	.
13/01/2025 16:23:17	F000377	3	.
13/01/2025 17:31:00	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000377 foi finalizado.
14/01/2025 15:01:58	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
14/01/2025 15:02:18	F000218	2	Boa tarde!!
14/01/2025 15:02:21	F000307	3	Boa tarde!
14/01/2025 15:03:01	F000377	3	Boa tarde.
14/01/2025 15:03:38	F000154	1	Boa tarde
14/01/2025 15:04:27	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, verifiquei que há certidões vencidas no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor. Gentileza regular as certidões vencidas porque a regularidade fiscal é condição indispensável à contratação.
14/01/2025 15:06:59	Titular da sessão	1	Sr. licitante F000154, atendendo à solicitação da unidade gestora de contratação e em cumprimento ao disposto no subitem 7.12 e seguintes do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo IV do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado, no prazo máximo de 10 dias corridos (até o dia 24/01/25, no horário de 09 às 17 hrs, na sede da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, Torre 2, 6º andar - Santo Agostinho. Belo Horizonte - MG - CEP: 30170-008/MG).
14/01/2025 15:07:36	Titular da sessão	1	O agendamento da entrega das amostras/protótipos deverá ser feito por meio do telefone (31) 3330-8495, bem como através do e-mail dimat@mpmg.mp.br.
14/01/2025 15:07:53	Titular da sessão	3	Sr. licitante F000377, atendendo à solicitação da unidade gestora de contratação e em cumprimento ao disposto no subitem 7.12 e seguintes do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo IV do Edital), solicito a apresentação de amostra do produto ofertado, no prazo máximo de 10 dias corridos (até o dia 24/01/25, no horário de 09 às 17 hrs, na sede da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, Torre 2, 6º andar - Santo Agostinho. Belo Horizonte - MG - CEP: 30170-008/MG).
14/01/2025 15:08:10	Titular da sessão	3	O agendamento da entrega das amostras/protótipos deverá ser feito por meio do telefone (31) 3330-8495, bem como através do e-mail dimat@mpmg.mp.br.
14/01/2025 15:08:35	Titular da sessão	Todos	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato no telefone (31) 3330-8495, bem como através do e-mail dimat@mpmg.mp.br para agendar data e horário.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2025 15:09:13	F000377	3	Prezada Pregoeiro, esta amostra pode ser somente uma unidade do sofá de 02 lugares.
14/01/2025 15:11:20	F000307	3	Qual o dia de retorno desta licitação?
14/01/2025 15:11:28	F000154	1	Sr. Pregoeiro, já regularizamos as certidões vencidas, teria algum e-mail para encaminhar essa comprovação?
14/01/2025 15:14:01	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000377, peço a gentileza de verificar o item 6 do Termo de Referência (Anexo V) do Edital. Caso persista dúvidas, favor entrar em contato com a DMAT no telefone: (31) 3330-8495.
14/01/2025 15:14:56	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000307, depois dos proximos encaminhamentos agendarei a retomada deste pregão.
14/01/2025 15:15:19	F000377	3	Ok, já verifiquei, obrigado Sr. Sra. Pregoeira.
14/01/2025 15:16:03	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000154, não precisa encaminhar o comprovante por enquanto, porque as certidões serão novamente conferidas posteriormente.
14/01/2025 15:17:29	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000218, sobre a sua proposta apresentada a unidade gestora de contratação manifestou-se no seguinte sentido:
14/01/2025 15:18:19	Titular da sessão	2	Em relação à proposta 8524094 apresentada pelo licitante F000218, Milanflex Indústria e Comércio de Móveis e Equipamentos Ltda., referente ao lote 2 do Processo Licitatório SIAD nº 1091012 346/2024 (RP), conforme setor técnico (SEA), a proposta está reprovada. Isso porque, de acordo com a DIMAN-SEA, e-mail 8530279, a imagem apresentada é de um sofá muito diferente do sofá desenhado. Não apresenta o mesmo valor estético/conceitual, o que pode interferir na qualidade e modo de fabricação. Além disso, alguns pontos do desenho não estão presentes no sofá proposto, já percebidos apenas ao analisar a fotografia: 1.braços e encosto na mesma altura; 2.braços recuados da parte final do assento; 3.assento bipartido; 4.rodapé inteiro de amadeirado; 5.encosto sem tanta inclinação quanto a foto, estando o conforto na qualidade da espuma.
14/01/2025 15:18:34	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000218, tendo em vista a manifestação acima, procederei à sua desclassificação.
14/01/2025 15:19:18	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
14/01/2025 15:19:58	F000218	2	Sra. Pregoeira, a imagem apresentada é meramente ilustrativa. O Edital prevê a apresentação de amostra, devido a isso nossa proposta não pode ser desclassificada antes da análise da amostra.
14/01/2025 15:20:01	F000154	1	Sr. Pregoeiro, tendo em vista que os itens 01 e 02, 03 e 04, 05 e 06 são iguais, poderíamos apresentar apenas uma amostra de cada totalizando 03 produtos ou necessariamente precisa ser uma amostra para cada item totalizando 6 amostras
14/01/2025 15:20:44	F000218	2	Além disso nós vencemos o mesmo item no PE 270/2022 deste órgão.
14/01/2025 15:22:20	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000218, vou levar seus argumentos à unidade gestora de contratação. Um momento.
14/01/2025 15:24:45	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, peço a gentileza de verificar o item 6 do Termo de Referência (Anexo V) do Edital. Caso persista dúvidas, favor entrar em contato com a DMAT no telefone: (31) 3330-8495.
14/01/2025 15:28:19	F000154	1	ok, obrigado

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2025 15:44:02	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, para aguardo da resposta quanto ao questionamento do Licitante F000218, suspendo a sessão neste momento, com retomada para amanhã às 15 hrs.
15/01/2025 15:01:26	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde
15/01/2025 15:03:13	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000218, em relação à proposta apresentada, a unidade gestora de contratação manifestou-se no seguinte sentido:
15/01/2025 15:03:29	Titular da sessão	2	Considerando que a imagem apresentada na proposta 8524094 do licitante F000218, Milanflex Indústria e Comércio de Móveis e Equipamentos Ltda, não condiz com a especificação do TR no Edital, a DMAT solicita que o licitante retifique a proposta.
15/01/2025 15:03:42	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000218, com base no art. 64 da Lei Federal n. 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão n. 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação.
15/01/2025 15:03:54	Titular da sessão	2	Desse modo, requeiro a retificação da proposta, com o intuito de atender a todas as especificações do TR do Edital.
15/01/2025 15:04:25	Titular da sessão	2	O prazo de diligência é de 24 (vinte e quatro) horas. No entanto, assim que o documento for enviado, já posso dar andamento ao lote, enviando a proposta corrigida para análise da unidade gestora de contratação.
15/01/2025 15:04:45	Portal de compras	2	O licitante F000218 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 16/01/2025 15:04.
15/01/2025 15:05:23	Titular da sessão	2	Para aguardo da diligência acima, suspendo a sessão nesse momento, com retomada amanhã (dia 16/01/25) às 15:00 hrs.
16/01/2025 15:01:27	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde
16/01/2025 15:01:47	Titular da sessão	Todos	Favor aguardarem alguns instantes.
16/01/2025 15:08:04	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000218 foi finalizado.
16/01/2025 15:09:04	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, como o Licitante F000218 não apresentou a proposta corrigida, procederei à sua desclassificação.
16/01/2025 15:11:35	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 86.729.324/0002-61 (F000218) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
16/01/2025 15:11:57	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000270, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
16/01/2025 15:12:06	Titular da sessão	2	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como as DECLARAÇÕES (Anexo VI do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
16/01/2025 15:12:15	Titular da sessão	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
16/01/2025 15:12:23	Titular da sessão	2	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/01/2025 15:13:00	Titular da sessão	2	Informamos que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (16/01/25) e continuará amanhã, dia 17/01/25, a partir das 8 h.
16/01/2025 15:13:34	Portal de compras	2	O licitante F000270 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 2. A data limite para o envio do arquivo é 17/01/2025 09:13.
16/01/2025 15:17:07	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, para aguardo da proposta e dos documentos iniciais do licitante F000270, suspendo a sessão neste momento com retomada amanhã às 09:15 hrs.
17/01/2025 08:59:32	F000270	2	Bom dia! Solicitamos mais 30 minutos em nosso prazo para o envio dos documentos e atendimento as solicitações.
17/01/2025 09:13:00	Portal de compras	2	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000270 foi finalizado.
17/01/2025 09:15:10	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
17/01/2025 09:15:52	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, como o licitante F000270 solicitou, tempestivamente, a concessão de prazo adicional de 30 minutos, abrirei novo prazo para envio da proposta e docs. Iniciais.
17/01/2025 09:16:28	Portal de compras	2	O licitante F000270 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 2. A data limite para o envio do arquivo é 17/01/2025 13:16.
17/01/2025 09:16:42	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, informo que, apesar de o sistema ofertar o prazo de 4 (quatro) horas para envio da proposta e documentos iniciais, assim que os documentos foram inseridos, darei prosseguimento ao lote, com o envio dos mesmos à unidade gestora da contratação.
17/01/2025 09:36:03	Portal de compras	2	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000270 foi finalizado.
17/01/2025 09:43:06	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, farei uma análise prévia dos documentos enviados pelo licitante F000270. Gentileza aguardarem.
17/01/2025 09:54:14	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 6 e 7 do Edital, requero a correção da proposta de modo que fique exatamente conforme o modelo fornecido no Edital, qual seja, o Anexo II. Sugerimos "copiar e colar" o Anexo e realizar o preenchimento. Na proposta enviada pelo Sr. não constam os campos preenchidos abaixo, mas tão somente conforme edital. Fixo o prazo de 24 h (mínimo de 24 horas) para o envio da proposta corrigida.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/01/2025 09:54:42	Titular da sessão	2	2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: _____ DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);2.2) PRAZO DE ENTREGA (LOTES 1 A 3): _____ DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);2.2.2) Para o Lote 2 (item 1) poderá ser solicitada a entrega de até 5 unidades por vez, conforme demanda;2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: _____ DIAS ÚTEIS, contados do recebimento da solicitação (MÁXIMO 7 dias úteis);2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): _____ MESES, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente) (MÍNIMO de 12 MESES);2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo _____ (FABRICANTE OU FORNECEDOR);2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada; OBS: preencher o próximo subitem apenas no caso de prestação da garantia pelo fabricante;2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH LC Nº 63/02), sendo indicada(s):Empresa (razão social): CNPJ: Endereço:
17/01/2025 09:54:55	Titular da sessão	2	Fixo o prazo de 24 h (mínimo de 24 horas) para o envio da proposta corrigida.
17/01/2025 09:55:25	Portal de compras	2	O licitante F000270 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 20/01/2025 09:55.
17/01/2025 09:55:37	Titular da sessão	2	Apesar de o sistema ofertar o prazo de 24 horas, tão logo o documento seja enviado, darei continuidade ao lote, enviando o documento à unidade gestora da contratação
17/01/2025 09:56:45	F000270	2	Estaremos providenciando.
17/01/2025 13:15:19	Portal de compras	2	O licitante F000270 realizou o envio dos documentos de diligência.
17/01/2025 13:15:36	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000270 foi finalizado.
17/01/2025 13:30:44	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, farei em uma análise prévia dos documentos de diligência e os enviarei à unidade gestora da contratação. Daremos uma pausa na sessão e retornaremos às 15:30 hrs.
17/01/2025 15:31:09	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde
17/01/2025 15:34:56	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, em relação à proposta enviada, a unidade gestora de contratação manifestou-se no seguinte sentido:
17/01/2025 15:35:14	Titular da sessão	2	Conforme item 6.1 do TR do Edital 8488297, será exigido amostra:(...) LOTE 2: Item 1: - Amostra do couro sintético preto e do amadeirado Nova Imbuia. LOTE 2: Item 1: 1 amostra do couro sintético preto e 1 amostra do amadeirado Nova Imbuia.
17/01/2025 15:35:25	Titular da sessão	2	No tocante às amostras, o fornecedor deverá entregá-las na sede da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, Torre 2, 6º andar - Santo Agostinho. Belo Horizonte - MG - CEP: 30170-008/MG. durante o horário de 09:00h às 17:00h.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/01/2025 15:35:34	Titular da sessão	2	O agendamento da entrega das amostras/protótipos deverá ser feito por meio do telefone (31) 3330-8495, bem como através do e-mail dimat@mpmg.mp.br
17/01/2025 15:35:46	Titular da sessão	2	Como o prazo para apresentação de amostras é de 10 (dez) dias corridos a contar da solicitação do pregoeiro, o prazo para apresentação das amostras se encerra no dia 29/01/25.
17/01/2025 15:37:40	Titular da sessão	Todos	Suspendo a sessão nesse momento para aguardo das amostras dos 3 (três) lotes. Como o prazo para apresentação de amostras dos lotes 1 e 3 se encerra dia 24/01/25, retomarei a sessão no dia 28/01/25 às 14 hrs, para demais encaminhamentos.
20/01/2025 16:23:09	F000114	1	Senhora pregoeira, gostaríamos de acompanhar a verificação das amostras.
28/01/2025 14:01:05	Titular da sessão	Todos	Boa tarde Srs. Licitantes!
28/01/2025 14:01:39	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000114, informo que a análise das amostras apresentadas pelos licitantes F000154 e F000377 (lotes 1 e 3) foi realizada no dia 23/01/2025, pela DIMAN/SEA em conjunto com a DMAT/SLS. Caso tenha interesse em acompanhar a análise da amostra do licitante F000270, favor entrar em contato com a Dimat, por meio do telefone (31) 3330-8495, bem como através do e-mail dimat@mpmg.mp.br.
28/01/2025 14:03:01	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, em relação à análise das amostras apresentadas pelos licitantes F000154 e F000377 (lotes 1 e 3) foi realizada, no dia 23/01/2025, análise das amostras dos estofados pela DIMAN/SEA em conjunto com a DMAT/SLS, dos licitantes F000154, FK Grupo S/A. (lote 1) e F000377, Mamute Brasil Indústria e Comércio de Móveis Ltda. (lote 3) do Processo Licitatório SIAD nº 1091012 346/2024 (RP). A DIMAN/SEA e a DMAT/SLS aprovam as amostras apresentadas, haja vista que os termos do TR foram atendidos.
28/01/2025 14:03:12	Titular da sessão	Todos	Sobre a análise, faz-se necessário trazer à baila o parecer da DIMAN/SEA, abaixo transcrito:
28/01/2025 14:03:40	Titular da sessão	Todos	a)lote 1 - Empresa FK Grupo S/A: opino pela aprovação dos protótipos e sugiro ajustes das dimensões de 67cm para 70cm, que é a dimensão que já temos em estoque (largura e profundidade). O Edital prevê medidas aproximadas a 70cm. Amostras aprovadas: Cinza Brancokk 31 metal, tecido kroyal cores rato e marinho. b)lote 3 - Empresa Mamute Brasil Ind. Com. Móveis Ltda: opino pela aprovação dos protótipos. Amostra aprovada: couro sintético Honda 08 cor preta.
28/01/2025 14:04:08	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que o Licitante F000270 tem o prazo até amanhã, dia 29/01/25, para apresentação da amostra solicitada.
28/01/2025 14:04:33	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA, DOCUMENTOS INICIAIS e as AMOSTRAS do licitante F000154 foram analisados tecnicamente pelos servidores Carolina Costa Val Rodrigues e Reinaldo Dias Soares, representando a unidade gestora da contratação (DMAT), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/01/2025 14:04:47	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA, DOCUMENTOS INICIAIS e as AMOSTRAS do licitante F000377 foram analisados tecnicamente pelos servidores Carolina Costa Val Rodrigues e Reinaldo Dias Soares, representando a unidade gestora da contratação (DMAT), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/01/2025 14:05:06	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/01/2025 14:13:43	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$1.193.837,80.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/01/2025 14:14:24	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/01/2025 14:19:38	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$368.679,97.
28/01/2025 14:20:10	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
28/01/2025 14:20:19	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, qual o desconto possível conceder sobre o valor ofertado?
28/01/2025 14:21:12	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000377, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
28/01/2025 14:21:21	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000377, qual o desconto possível conceder sobre o valor ofertado?
28/01/2025 14:22:25	F000154	1	Sr. Pregoeiro, boa tarde, durante a fase de lance, já chegamos em nosso melhor valor
28/01/2025 14:22:52	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, obrigada pelo retorno.
28/01/2025 14:23:55	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, faremos uma pausa e retornaremos às 15:30 hrs.
28/01/2025 14:47:25	Portal de compras	3	O licitante 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 28/01/2025 16:47.
28/01/2025 15:08:21	Portal de compras	3	O licitante 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
28/01/2025 15:09:21	F000377	3	Prezada Sra. Pregoeira, infelizmente não temos como baixar mais os valor ofertado no lance fechado.
28/01/2025 15:11:32	Portal de compras	3	A negociação da proposta do licitante 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP para o lote 3 foi aceita.
28/01/2025 15:14:29	Portal de compras	1	O licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 28/01/2025 17:15.
28/01/2025 15:14:49	Portal de compras	1	A negociação do lote 1 com o licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A foi finalizada. A justificativa foi: "Licitante informou que já ofertou o seu melhor preço".
28/01/2025 15:31:14	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000154 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema.
28/01/2025 15:31:57	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$1.193.837,80.
28/01/2025 15:32:19	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000377 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema.
28/01/2025 15:32:29	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$368.678,00.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/01/2025 15:33:20	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000154. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 16:33 h de hoje, dia 28/01/25.
28/01/2025 15:33:30	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000377. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 16:33 h de hoje, dia 28/01/25.
28/01/2025 15:45:03	F000307	3	O sistema não está permitindo o Recurso!
28/01/2025 16:37:00	Titular da sessão	3	Boa tarde Sr. Licitante F000307. É que ainda não iniciei o prazo no sistema.
28/01/2025 16:37:40	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000154 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta.
28/01/2025 16:38:57	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que o sistema está com instabilidade, de forma que não estou conseguindo iniciar o prazo para manifestação de intenção de recurso. Tentarei fazê-lo às 17 hrs.
28/01/2025 17:04:26	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que o sistema continua instável, de forma de suspenderei a sessão nesse momento e prosseguirei amanhã (dia 29/01/25) às 9 horas, momento em que abrirei prazo para manifestação de intenção de recurso. Favor ficarem atentos.
28/01/2025 17:04:42	Titular da sessão	Todos	*que
28/01/2025 17:05:22	F000307	3	ok
29/01/2025 09:01:29	Titular da sessão	Todos	Bom dia Srs. Licitantes!
29/01/2025 09:03:37	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, considerando que ontem a partir das 16 hrs ocorreu instabilidade no sistema, abrirei a partir desse momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta.
29/01/2025 09:03:49	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 29/01/2025 às 09:03.
29/01/2025 09:04:29	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000377 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta.
29/01/2025 09:04:36	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 29/01/2025 às 09:04.
29/01/2025 09:13:44	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/01/2025 às 09:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
29/01/2025 09:14:12	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/01/2025 às 09:14. O(s) seguinte(s) licitante(s) (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI manifestou(aram) a intenção de interpor recurso para o lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/01/2025 09:15:05	Titular da sessão	1	Sr. licitante F000154, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo IV do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.
29/01/2025 09:15:14	Titular da sessão	1	Deverão ser obrigatoriamente enviados o balanço patrimonial dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo IV do Edital).
29/01/2025 09:15:26	Titular da sessão	1	Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 8.7 do Edital.
29/01/2025 09:15:58	Portal de compras	1	Licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/01/2025 13:15.
29/01/2025 09:16:23	Titular da sessão	3	Sr. licitante F000377, observamos que o Sr. já enviou os documentos habilitatórios. Favor informar se deseja enviar mais algum documento complementar para que eu possa abrir o prazo no sistema. Caso não seja necessário envio de documento complementar, darei prosseguimento ao lote.
29/01/2025 09:17:39	F000377	3	Prezada Sra. Pregoeira, já enviamos a documentação quando cadastramos a proposta inicial.
29/01/2025 09:18:06	F000377	3	Bom dia primeiramente.
29/01/2025 09:18:41	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000377, obrigada pelo retorno.
29/01/2025 09:19:32	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000377 a que compete a análise por esta Pregoeira foram APROVADOS.
29/01/2025 09:19:47	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/01/2025 09:20:08	Portal de compras	3	O fornecedor 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
29/01/2025 09:20:25	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000377 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
29/01/2025 09:21:00	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000377 foi habilitado e declarado vencedor do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. Informo que às 10:20 hrs procederé à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/01/2025 09:31:07	F000307	3	Informamos que se for juntada alguma documentação após a aceitação da empresa a mesma tendo já sido manifestado recurso é ilegal e vai contra tudo o que a lei e o TCu fala!
29/01/2025 09:46:33	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A.
29/01/2025 09:57:11	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A.
29/01/2025 09:57:41	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/01/2025 09:59:28	F000154	1	Sr. Pregoeiro, enviamos os documentos de habilitação, permanecemos à total disposição!
29/01/2025 10:21:26	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, conforme informado anteriormente, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/01/2025 10:21:39	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 29/01/2025 às 10:21.
29/01/2025 10:31:27	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/01/2025 às 10:31. O(s) seguinte(s) licitante(s) (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI manifestou(aram) a intenção de interpor recurso para o lote.
29/01/2025 10:33:00	Portal de compras	3	Foram aceitas as intenções de recursos cadastradas após aceitação pelos licitantes: (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI.
29/01/2025 10:33:00	Portal de compras	3	Foram aceitas as intenções de recursos cadastradas após habilitação pelos licitantes: (F000307) - 51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI.
29/01/2025 10:33:12	Portal de compras	3	O julgamento de admissibilidade das manifestações de intenções de recursos foi concluído para este lote.
29/01/2025 10:35:57	Portal de compras	3	As datas de recurso deste procedimento Lei 14133 foram cadastradas. A data limite para a apresentação de razões de recurso é 03/02/2025 e a data limite para a apresentação de contrarrazões de recurso é 06/02/2025.
29/01/2025 10:36:09	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 03/02/2025; o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 06/02/2025, conforme itens 9.3 e 9.4 do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 11/02/2025, às 18h.
29/01/2025 10:38:11	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, informo que farei uma análise prévia dos documentos habilitatórios. Favor aguardar.
29/01/2025 10:42:35	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, informo que enviarei os balanços patrimoniais para análise da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação.
29/01/2025 10:44:51	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, para aguardo da análise dos balanços patrimoniais enviados pelo licitante F00154, suspenderei a sessão neste momento, com retomada amanhã (dia 30/01/25) às 14 hrs, para demais encaminhamentos.
30/01/2025 14:00:23	Titular da sessão	Todos	Boa tarde Srs. Licitantes!
30/01/2025 14:01:48	Titular da sessão	Todos	Favor aguardarem alguns instantes
30/01/2025 14:09:41	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, informo que os balanços patrimoniais enviados pelo Licitante F000154 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, por meio do servidor Daniel Luiz da Silva, que opinou pela aprovação.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/01/2025 14:09:59	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, com base no art. 64 da Lei Federal n. 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão n. 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação; requeiro o envio dos seguintes documentos, com o intuito de comprovar a regularidade fiscal:
30/01/2025 14:10:13	Titular da sessão	1	- Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS);- Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município;- Certidão de Débitos Tributários CDT (SEF-MG)
30/01/2025 14:10:41	Portal de compras	1	O licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 1. A data limite para o envio dos documentos é 31/01/2025 14:10.
30/01/2025 14:11:44	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, embora o sistema oferte o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para o envio dos documentos de diligência, tão logo eles sejam apresentados, poderemos dar continuidade ao lote.
30/01/2025 14:15:54	F000154	1	Boa tarde Sr. Pregoeiro, estaremos encaminhando os documentos o mais breve possível!
30/01/2025 14:19:48	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, informo que estamos aguardando a análise da amostra apresentada pelo Licitante F000270.
30/01/2025 14:21:37	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, para aguardo dos documentos de diligência do Licitante F000154 e para aguardo da análise da amostra apresentada pelo Licitante F000270, suspendo a sessão nesse momento, com retomada hoje, às 16:30 hrs.
30/01/2025 14:38:18	Portal de compras	1	O licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A realizou o envio dos documentos de diligência.
30/01/2025 14:38:26	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A foi finalizado.
30/01/2025 14:39:01	F000154	1	Sra. Pregoeira, boa tarde! Documentos enviados, por favor, caso precisem de mais algum documento solicitamos ser avisados e enviaremos o mais rápido possível.
30/01/2025 14:39:05	F000154	1	Agradecemos desde já!
30/01/2025 16:30:51	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, informo que os documentos de diligência do Licitante F000154 foram recebidos.
30/01/2025 16:34:45	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, na oportunidade, solicito que atualize o seu Certificado de Registro Cadastral ou Relatório de Dados de Fornecedor junto ao CAGEF Cadastro Geral de Fornecedores de Minas Gerais. Informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/01/2025 16:35:04	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que suspenderei a sessão neste momento com retomada amanhã, dia 31/01/25, às 13:30 hrs, para a fase de habilitação do Licitante F000154 e abertura de prazo para manifestação de intenção de recurso após a habilitação. Favor ficarem atentos. Na oportunidade, também provavelmente teremos a conclusão da análise da amostra apresentada pelo licitante F000270.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/01/2025 16:51:11	F000154	1	Sra. Pregoeira, informamos que já entramos com as devidas providencias para regularização do CRC.
31/01/2025 13:30:19	Titular da sessão	Todos	Boa tarde Srs. Licitantes!
31/01/2025 13:34:02	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, conforme informado ontem, procederei à habilitação do Licitante F000154.
31/01/2025 13:34:20	Portal de compras	1	O fornecedor 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
31/01/2025 13:34:37	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000154 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
31/01/2025 13:35:06	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000154 foi habilitado e declarado vencedor do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. Em seguida, abrirei prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
31/01/2025 13:35:54	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA, DOCUMENTOS INICIAIS e a AMOSTRA do licitante F000270 foram analisados tecnicamente pelos servidores Reinaldo Dias Soares e Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando a unidade gestora da contratação (DMAT), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
31/01/2025 13:37:43	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$250.000,00.
31/01/2025 13:38:04	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
31/01/2025 13:38:12	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, qual o desconto possível conceder sobre o valor ofertado?
31/01/2025 13:42:27	Portal de compras	2	O licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 31/01/2025 15:42.
31/01/2025 13:51:15	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que suspenderei a sessão e retomarei às 14:35 hrs.
31/01/2025 14:24:22	F000270	2	Boa tarde Sra. Patrícia tudo bem? Nossa empresa quando dos lances apresentou valor unitário de R\$ 2.900,00 por unidade - ou seja totalizando R\$ 290.000,00 (duzentos noventa mil reais) - favor ajustar no sistema para podermos fazer extratificação com o valor que nossa empresa foi vencedora - R\$ 290.000,00
31/01/2025 14:25:13	F000270	2	Acredito que vocês tenha utilizado o valor total de R\$ 250.000,00 da empresa que foi classificada em primeiro lugar (milan flex) e que foi desclassificado, ficando assim conosco no valor total de R\$ 290.000,00
31/01/2025 14:26:04	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O Licitante apresentou um fato que será analisado pela Coordenação."
31/01/2025 14:35:29	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, estamos verificando o que pode ter ocorrido. Favor aguardar.
31/01/2025 14:38:10	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 31/01/2025 às 14:38.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2025 14:39:33	Portal de compras	2	O lote teve a situação retornada de Verificação de conformidade de lances ou proposta concluída para Disputa fechada concluída, pelo agente de licitação.
31/01/2025 14:44:45	Titular da sessão	2	Sr. Licitante, parece que é o licitante quem registra os valores no Portal. Informo que retornei a fase para o envio de nova proposta ajustada com o valor do lance e para a tentativa de inserção no Portal do valor correto.
31/01/2025 14:44:59	Portal de compras	2	O licitante F000218 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 2. A data limite para o envio do arquivo é 31/01/2025 18:44.
31/01/2025 14:46:01	Titular da sessão	2	Informo que o Sr. tem o prazo de até 18:44 hrs para o envio da proposta ajustada, bem como para realizar nova inserção de valor no Portal de Compras.
31/01/2025 14:48:45	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 31/01/2025 às 14:48. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
31/01/2025 14:49:09	Titular da sessão	1	Prezados Licitantes, informo que, com base no art. 16, II, do Decreto Estadual nº 48.779/24, será concedido neste momento o prazo de 5 (cinco) minutos para que manifestem o interesse de integrar o Cadastro de Reserva, devendo, para tanto informarem se irão igualar o preço do primeiro colocado ou se irão manter a sua proposta original.
31/01/2025 14:55:20	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, o objeto deste lote terá seu preço registrado em favor da empresa FK Grupo S/A, CNPJ 55.088.157/0010-01, no valor total de R\$ 1.193.837,80.
31/01/2025 14:55:39	Titular da sessão	1	Por fim, o presente lote será homologado pela Autoridade Competente.
31/01/2025 14:55:47	Titular da sessão	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
31/01/2025 14:57:35	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que farei uma pausa na sessão e retornarei às 16:30 hrs.
31/01/2025 15:10:54	F000270	2	Desculpe não entendi - a Sra. Desclassificou a minha empresa e está chamando o licitante F218??
31/01/2025 15:44:31	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, o prazo era para ter sido aberto para o Sr. A Licitante F000218 já foi desclassificada. Só um momento.
31/01/2025 15:44:37	Portal de compras	2	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000218 foi finalizado.
31/01/2025 15:44:45	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
31/01/2025 15:45:00	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 86.729.324/0002-61 (F000218) - MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
31/01/2025 15:46:07	Portal de compras	2	O licitante F000270 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 2. A data limite para o envio do arquivo é 03/02/2025 10:46.
31/01/2025 15:47:01	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, conforme informado anteriormente, parece que é o licitante quem registra os valores no Portal. Informo que retornei a fase para o envio de nova proposta ajustada com o valor do lance e para a tentativa de inserção no Portal do valor correto.
31/01/2025 15:50:28	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, sugiro que consulte o Manual do Fornecedor da SEPLAG para sanar eventuais dúvidas.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2025 15:52:36	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, para aguardo da proposta ajustada do Licitante F000270 e inserção do valor correto de sua proposta no Portal de Compras e para aguardo das razões de recurso em relação ao lote 3, suspendo a sessão nesse momento, com retomada na terça-feira (dia 04/02/25), para demais encaminhamentos.
31/01/2025 16:33:44	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, favor atentarem para as mensagens acima.
03/02/2025 08:25:34	Portal de compras	2	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000270 foi finalizado.
03/02/2025 18:11:12	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, em virtude de outros pregões a cargo desta pregoeira, informo que a retomada desse pregão será dia 05/02/25 (quarta-feira) às 14 hrs. Favor ficarem atentos.
05/02/2025 14:02:16	Titular da sessão	Todos	Boa tarde Srs. Licitantes!
05/02/2025 14:04:10	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA ajustada ao valor do lance foi analisada por esta pregoeira e que a PROPOSTA INICIAL, DOCUMENTOS INICIAIS e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000270 foram analisados tecnicamente pelos servidores Reinaldo Dias Soares e Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando a unidade gestora da contratação (DMAT). Informo que opinamos pela APROVAÇÃO dos documentos.
05/02/2025 14:04:26	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$273.586,00.
05/02/2025 14:04:58	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
05/02/2025 14:05:07	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, qual o desconto possível conceder sobre o valor ofertado?
05/02/2025 14:07:31	F000270	2	BOA TARDE SENHORA PREGOEIRA JA ESDTAMOS NO NOSSO MENOR VALOR
05/02/2025 14:07:54	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000270, obrigada pelo retorno.
05/02/2025 14:08:10	Portal de compras	2	O licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 05/02/2025 16:09.
05/02/2025 14:08:31	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Licitante informou que já está no menor valor".
05/02/2025 14:08:45	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000270 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema.
05/02/2025 14:08:57	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$273.586,00.
05/02/2025 14:09:22	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000270. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 15:10 h de hoje, dia 05/02/25.
05/02/2025 14:32:54	F000377	3	Prezada Srta. Pregoeira, boa tarde, hoje pela manhã anexamos nossa contrarrazão no sistema, V.Sa., recebeu?
05/02/2025 14:34:04	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000377, documento recebido.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/02/2025 14:34:25	F000377	3	Ok, obrigado.
05/02/2025 15:10:24	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000270 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta.
05/02/2025 15:10:27	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 05/02/2025 às 15:10.
05/02/2025 15:20:13	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 05/02/2025 às 15:20. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
05/02/2025 15:20:53	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000270, verifiquei que o Sr. já enviou os documentos de habilitação arrolados no Anexo IV do Edital (Relação de Documentos Exigidos). Desse modo, indago se o Sr. deseja a abertura de prazo para envio de algum documento complementar ou se posso prosseguir.
05/02/2025 15:26:03	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, como não houve manifestação do Licitante F000270, entenderei que posso prosseguir.
05/02/2025 15:26:21	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, informo que o balanço patrimonial do Licitante F000270 será enviado para análise da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação (CACFL). Favor aguardarem.
05/02/2025 15:26:40	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, para aguardo da análise do balanço patrimonial do Licitante F000270 pela CACFL, suspendo a sessão neste momento com retomada amanhã (dia 06/02/25) às 14 hrs.
06/02/2025 14:00:26	Titular da sessão	Todos	Boa tarde Srs. Licitantes!
06/02/2025 14:01:55	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, informo que o assessor contábil está analisando, neste momento, os balanços patrimoniais enviados pelo licitante F000270. Gentileza aguardarem alguns instantes.
06/02/2025 14:11:42	Titular da sessão	2	Os balanços patrimoniais do Licitante F000270 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, por meio do servidor Daniel Luiz da Silva, que opinou pela aprovação.
06/02/2025 14:11:51	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
06/02/2025 14:12:09	Portal de compras	2	O fornecedor 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
06/02/2025 14:12:27	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000270 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
06/02/2025 14:12:40	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000270 foi habilitado e declarado vencedor do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. Logo em seguida, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/02/2025 15:12:31	Titular da sessão	2	Conforme informado anteriormente, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/02/2025 15:12:48	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 06/02/2025 às 15:12.
06/02/2025 15:22:09	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 06/02/2025 às 15:22. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
06/02/2025 15:22:28	Titular da sessão	2	Prezados Licitantes, informo que, com base no art. 16, II, do Decreto Estadual nº 48.779/24, será concedido neste momento o prazo de 5 (cinco) minutos para que manifestem o interesse de integrar o Cadastro de Reserva, devendo, para tanto informarem se irão igualar o preço do primeiro colocado ou se irão manter a sua proposta original.
06/02/2025 15:34:34	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, o objeto deste lote certamente terá seu preço registrado em favor da empresa Ufficio Industria e Comercio de Moveis Ltda, CNPJ 04.443.182/0001-26, no valor unitário de R\$ 2.735,86.
06/02/2025 15:34:42	Titular da sessão	2	Por fim, o presente lote será homologado pela Autoridade Competente.
06/02/2025 15:34:49	Titular da sessão	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
06/02/2025 15:35:35	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, informo que a decisão administrativa em face das razões e contrarrazões de recurso apresentadas já está sendo elaborada, mas aguardamos sua análise pela autoridade competente. Desse modo, suspendo a sessão, com retomada na segunda-feira (dia 10/02/25) às 10 hrs.
10/02/2025 10:32:57	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, bom dia
10/02/2025 10:33:03	Titular da sessão	Todos	Desculpem o atraso
10/02/2025 10:34:17	Titular da sessão	3	Informo que a decisão sobre o recurso será publicada amanhã e, desta forma, poderemos dar continuidade ao lote.
10/02/2025 10:34:47	Titular da sessão	3	Para aguardo da publicação da decisão administrativa, suspendo a sessão neste momento com retomada amanhã, às 14 hrs.
11/02/2025 14:03:08	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, informo que estou aguardando a autoridade competente inserir no Portal de Compras a decisão de recurso. Gentileza aguardarem.
11/02/2025 14:03:19	Titular da sessão	3	Boa tarde!
11/02/2025 14:41:09	Portal de compras	3	O lote teve a situação retornada de Parecer sobre recursos concluído para Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta, pela autoridade competente.
11/02/2025 14:42:35	Portal de compras	3	O fornecedor 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
11/02/2025 14:43:15	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, informo que precisei novamente habilitar o fornecedor no sistema para dar continuidade ao lote.
11/02/2025 14:45:54	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 11/02/2025 às 14:45.
11/02/2025 14:45:58	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 11/02/2025 às 14:45. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
11/02/2025 14:46:54	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, informo que precisei novamente abrir e fechar, via sistema, a manifestação de intenção de recurso após a habilitação, para dar prosseguimento ao lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/02/2025 14:47:41	Titular da sessão	3	Prezados Licitantes, informo que, com base no art. 16, II, do Decreto Estadual nº 48.779/24, será concedido neste momento o prazo de 5 (cinco) minutos para que manifestem o interesse de integrar o Cadastro de Reserva, devendo, para tanto informarem se irão igualar o preço do primeiro colocado ou se irão manter a sua proposta original.
11/02/2025 14:50:11	F000371	3	Boa tarde Sr. Pregoeiro, gostaríamos de manifestar interesse em integrar o cadastro reserva, mantendo nosso preço original.
11/02/2025 14:55:19	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000371, obrigada pelo retorno, mas verifiquei que o Sr. é o quinto colocado do lote e o sistema listou apenas os três primeiros colocados, não sendo possível incluí-lo no cadastro de reserva.
11/02/2025 14:56:32	F000307	3	Boa tarde Sr. Pregoeiro, gostaríamos de manifestar interesse em integrar o cadastro reserva, mantendo nosso preço original.
11/02/2025 14:58:10	Titular da sessão	3	Sr. Licitante F000307, infelizmente não será possível o Sr. integrar o cadastro de reserva porque o prazo de manifestação de 5 (cinco) minutos já havia se encerrado.
11/02/2025 14:59:35	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, o objeto deste lote terá seu preço registrado em favor da empresa Mamute Brasil Industria e Comercio de Moveis Ltda-EPP, CNPJ 06.538.230/0001-95, no valor total de R\$ 368.678,00.
11/02/2025 14:59:56	Titular da sessão	3	Por fim, o presente lote será homologado pela Autoridade Competente.
11/02/2025 15:00:23	Titular da sessão	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
11/02/2025 15:01:00	F000377	3	Boa tarde e obrigado Sra. Pregoeira.
11/02/2025 15:20:45	Titular da sessão	3	Srs. Licitantes, corrigindo minha informação anterior, farei constar aqui no chat que o Licitante F000371 manifestou interesse em compor o cadastro de reserva para o lote, mantendo o seu preço original.
11/02/2025 16:30:16	Portal de compras	1	Os preços foram registrados para os fornecedores 55.088.157/0010-01 (F000154) - FK GRUPO S/A". A etapa de registro de preços foi finalizada.
11/02/2025 16:30:27	Portal de compras	2	Os preços foram registrados para os fornecedores 04.443.182/0001-26 (F000270) - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA". A etapa de registro de preços
11/02/2025 16:30:35	Portal de compras	3	Os preços foram registrados para os fornecedores 06.538.230/0001-95 (F000377) - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP". A etapa de registro de preços foi finalizada.

Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	11/02/2025 16:30	1
2	11/02/2025 16:31	2
3	11/02/2025 16:31	3
4	11/02/2025 16:31	Todos

PATRICIA FERNANDES ANTONIO LUSTOSA

Presidente da comissão / Agente de licitação

LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva